
Smlouva o poskytování služeb 

         Stránka 1 z 8 

 
 

Název veřejné zakázky: FNUSA – ICRC Ustájení, chov a péče o geneticky modifikovaná prasata 2017 
 

 

Číslo smlouvy poskytovatele:                                                                       Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2017/237/Bú 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

uzavřená dle § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů  

 

 

1. Objednatel:  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace 

 

sídlo:  Pekařská 53, 656 91 Brno 

jednající:   MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC., ředitel 

IČ:       00159816 

DIČ:  CZ00159816 

bank. spojení:   XXXXXXXXXXXX 

č. účtu:  XXXXXXXXXXXX 

IBAN:   XXXXXXXXXXXX 

SWIFT:   XXXXXXXXXXXX 

 

 

2. Poskytovatel :  Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i. 

 

zápis v OR: rvvi.msmt.cz/detail.php?ic=67985904   

sídlo:  Rumburská 89, Liběchov, 227 21, Česká republika   

jednající:  Ing. Michal Kubelka, CSc. 

IČ:    67985904 

DIČ:      CZ67985904 

bank. spojení:  XXXXXXXXXXXX 

č. účtu:    XXXXXXXXXXXX 

IBAN:   XXXXXXXXXXXX 

SWIFT:   XXXXXXXXXXXX  

 

 

 

 

                  

I. Úvodní ustanovení 

 

1.  Poskytovatel má zájem na tom, aby poskytoval služby péče o geneticky modifikovaná zvířata.  

2. Objednatel je fakultní nemocnicí, která má v úmyslu provádět výzkum geneticky modifikovaných prasat, 

které má nebo bude mít v dispozici, za účelem aplikace tohoto výzkumu ve zdravotnictví. Objednatel má 

zájem na tom, aby mu Poskytovatel poskytoval služby péče o geneticky modifikovaná prasata (dále jen 

„GMO prasata“). 

 

II. Prohlášení 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k uzavřenému nakládání s geneticky modifikovanými organismy 

v souladu se zákonem č. 78/2004 Sb., o nakládání s geneticky modifikovanými organismy a genetickými 

produkty, ve znění pozdějších předpisů, a to konkrétně k uzavřenému nakládání s geneticky 

modifikovanými prasaty. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že má dostatečnou materiální, personální a odbornou kapacitu pro poskytování 

služeb péče o GMO prasata, až pro 26 kusů GMO prasat současně. 



Smlouva o poskytování služeb 

         Stránka 2 z 8 

 
 

3. Poskytovatel prohlašuje, že bere na vědomí hodnotu GMO prasat vzhledem k předešlému výzkumu 

vedoucímu k vyšlechtění GMO prasat, jehož hodnota činí přibližně 100.000.000,- USD. Poskytovatel zajistí 

ochranu genetických informací a ochranu veškerého materiálu obsahujícího genetické informace, které 

nesou GMO prasata, zejména zamezí jakémukoli úniku genetických informací. Únikem genetických 

informací se pro účely této smlouvy rozumí stav, kdy se genetické informace dostanou do dispozice jakékoli 

3. osoby, která není pověřena Objednatelem k nakládání s genetickými informacemi anebo stav, při němž 

Poskytovatel disponuje nebo nakládá s těmito informacemi v rozporu s touto smlouvou. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že poskytne co nejvhodnější podmínky pro ustájení, chov a reprodukci GMO 

prasat. Při péči o prasata vynaloží veškeré úsilí, aby zabránil úhynu, onemocnění či jakýmkoliv jiným 

negativním změnám na GMO prasatech, které by mohly vést ke znehodnocení pro účely výzkumu. Z tohoto 

důvodu se poskytovatel zavazuje poskytovat služby dle pokynů objednatele. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli dále specifikované služby péče o GMO prasata a 

Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli součinnost tak, aby mohl být naplněn účel smlouvy. 

2. Poskytovatel ustájí GMO prasata v (identifikace přísl. prostor, adresa) GMO Chovné stáje ÚZFG, 

Střednice, 227 24, Vysoká u Mělníka (dále jen „místo ustájení“). Konkrétní pozemky, na kterých se místo 

ustájení nachází, jsou uvedeny na listu vlastnictví, jehož kopie je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této 

smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje ode dne podpisu této smlouvy, není-li sjednáno jinak, převzít do péče GMO 

prasata a poskytovat jim péči po celou dobu jejich ustájení v místě plnění. Poskytováním péče se rozumí 

zejména pravidelné ošetřování GMO prasat, poskytování veterinární péče a medikamentů, pravidelný vývoz 

kejdy a hnoje, pravidelná výměna steliva a veškeré další služby, včetně poskytování služeb krmení a služeb 

napájení, které jsou nutné k řádné a odborné péči o GMO prasata a k úspěšnému rozmnožování GMO prasat 

dle obvyklých pravidel pro úspěšný chov prasat. Veškeré služby související s péčí o GMO prasata a s 

rozmnožováním GMO prasat jsou dále označovány také jako „služby péče o GMO prasata“ 

4. Poskytovatel se taktéž zavazuje zajistit maximálně 3 transporty prasat z místa ustájení prasat do místa 

výzkumu, kterým je Veterinární a farmaceutická univerzita Brno, Palackého třída 1/3, 612 42 Brno (dále jen 

jako „místo výzkumu“, konkrétní místo v areálu univerzity může být v jednotlivých objednávkách 

upřesněno) a zpět (po uskutečnění pokusů bude v řádu týdnů následovat převoz zpět do místa ustájení). 

Předpokládaný počet převážených prasat v rámci 1 transportu je 5 kusů. Transport bude objednatelem 

objednán prostřednictvím jeho kontaktních osob uvedených v čl. XI. odst. 4 této smlouvy. 

5. Poskytovatel se při poskytování služeb péče o GMO prasata zavazuje pečovat řádně a odborně o GMO 

prasata shodně s obvyklými pravidly pro úspěšný chov, zejména se zavazuje dodržovat veškeré obecně 

závazné právní předpisy ČR a EU platné pro tuto oblast, včetně předpisů veterinární péče a důsledně 

realizovat opatření zamezující zavlečení jakékoli nákazy. 

6. Předmětem této smlouvy je výlučně poskytování služeb péče o GMO prasata a jakýkoli přírůstek na 

hmotnosti či počtu GMO prasat není dle této smlouvy právně výsledkem činnosti Poskytovatele ve smyslu 

díla a nestává se vlastnictvím Poskytovatele. 

 

IV. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2017. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

  

4. Objednatel je dle dohody Smluvních stran oprávněn vypovědět tuto smlouvu, jestliže: 

 

a. Poskytovatel i přes písemné upozornění Objednatele opakovaně porušuje své povinnosti 

vyplývající z této smlouvy; 

 

b. dojde v souvislosti s poskytováním služeb péče o GMO prasata k úhynu, ztrátě, onemocnění, 

krádeži, otravě nebo jinému znehodnocení pro účely výzkumu jakéhokoli GMO prasete; 

 



Smlouva o poskytování služeb 

         Stránka 3 z 8 

 
 

c. v případě, že bude hrazeno z dotačního zdroje a v průběhu trvání této smlouvy poskytovatel dotace 

odmítne poskytnout Objednateli finanční prostředky. 

 

5. Poskytovatel je dle dohody Smluvních stran oprávněn vypovědět smlouvu, jestliže Objednatel je v 

prodlení s plněním finančních závazků splatných dle této smlouvy po dobu delší než 1 měsíc poté, co 

jej Poskytovatel písemně upozornil na toto prodlení a Objednatel do 15 dnů od doručení tohoto 

písemného upozornění nezjedná nápravu. 

6. Smluvní strany se dohodly, že výpovědní doba činí 3 měsíce, s výjimkou odst. 4 písm. c), tohoto článku 

kdy výpovědní lhůta činí 1 měsíc, a počíná běžet od doručení přípisu obsahujícího výpověď smlouvy 

druhé Smluvní straně.  

7. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy o právech a povinnostech Smluvních 

stran, jestliže z jejich účelu vyplývá, že mají být plněna i po ukončení této smlouvy, zejména ustanovení 

o odpovědnosti za škodu, smluvních pokutách, povinnosti mlčenlivosti a povinnosti zamezit úniku 

genetických informací vyjma nároku poskytovatele na úhradu doposud neuhrazených fixních nákladů 

souvisejících s plněním této smlouvy, tento ke dni účinnosti této smlouvy zaniká. 

8. Objednatel je povinen do data ukončení smluvního vztahu všechna GMO prasata odvézt z místa 

ustájení a to na své náklady. 

 

 

V. Cena, platební podmínky 

 

1. Celková cena plnění po dobu trvání této smlouvy nesmí překročit částku  571 642 Kč bez DPH (slovy 

pětsetsedmdesátjednatisícšescetčtycetdvakorunčeských), která byla celkovou nabídkovou cenou 

poskytovatele, již tento nabídl v příslušné veřejné zakázce. 

 

Celková cena plnění uvedená v předchozím odstavci se skládá z: 

 

a. celkových fixních nákladů související s realizací zakázky (max. ve výši 15% z celkové nabídkové 

ceny) zahrnujících veškeré další náklady související s realizací zakázky, které se nevážou na 

aktuální ani celkový počet ustájených geneticky modifikovaných prasat (např. náklady na 

pojištění, transport prasat z místa ustájení prasat do místa výzkumu a zpět) ve výši 74 562,- Kč bez 

DPH. 

 

b. ceny za služby péče o GMO prasata za 1 krmný den (který v sobě zahrnuje náklady spojené s 

kompletní péčí o geneticky modifikovaná prasata, tj. náklady spojené s ustájením, cenou krmiva, 

službami krmení a napájení, pravidelným ošetřováním, poskytováním veterinární péče a 

medikamentů, pravidelným vývozem kejdy a hnoje, pravidelnou výměnou steliva a veškerými 

dalšími službami) ve výši 170 ,- v Kč bez DPH (pro 1 ks prasete na 1 krmný den). 

 

2. Celková nabídková cena, částka fixních nákladů a cena za služby péče o GMO prasata za 1 krmný den, 

které jsou uvedeny výše, jsou stanoveny dohodou podle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších 

předpisů a zároveň jsou nejvýše přípustné, maximální a nepřekročitelné.  

 

3. Objednatel bude hradit cenu za poskytované služby měsíčně na základě faktury vystavené poskytovatelem 

k poslednímu kalendářnímu dni příslušného kalendářního měsíce se splatností 30 dnů ode dne jejího 

doručení do sídla objednatele, a to tak, že:  

 

a. fixní náklady budou fakturovány v poměrné výši odpovídající příslušnému kalendářnímu měsíci, 

tj. ve výši vypočtené jako podíl celkových fixních nákladů uvedených v čl. V. odst. 1 písm. a. této 

smlouvy a předpokládaného počtu kalendářních měsíců trvání této smlouvy od nabytí její 

účinnosti do 30. 6. 2017 (jakékoliv předčasné ukončení této smlouvy dle čl. IV. nemá vliv na 

způsob výpočtu úhrady fixních nákladů uvedený v tomto odstavci, zejména na předpokládaný 

počet měsíců trvání této smlouvy, který je po podpisu této smlouvy neměnný) 

 

b. cena za služby péče o GMO prasata ve výši odpovídající faktickému počtu prasat a krmných dnů, 

po které byly tyto služby v konkrétním kalendářním měsíci v místě ustájení poskytovány 

 



Smlouva o poskytování služeb 

         Stránka 4 z 8 

 
 

Úhrada faktury bude provedena bezhotovostním převodem, přičemž závazek splatnosti je splněn odesláním 

částky z účtu objednatele na účet poskytovatele. 

 

4. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle příslušných právních předpisů, musí 

být vystavena ve 2 vyhotoveních a musí na ní být uvedeno číslo smlouvy objednatele uvedené v záhlaví. 

V případě, že bude plnění této smlouvy hrazeno z dotačních zdrojů, je objednatel oprávněné po 

poskytovateli požadovat další náležitosti fakturace požadované příslušným projektem, příručkou pro 

příjemce nebo dotačními pravidly, a to i po podpisu této smlouvy na základě písemného oznámení 

pověřené osoby objednatele uvedené v čl. X. odst. 4. této smlouvy. 

 

5. Nebude-li faktura obsahovat tyto náležitosti, je objednatel oprávněn, aniž by se dostal do prodlení, tuto 

fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit poskytovateli s uvedením důvodu k opravě či doplnění. V takovém případě 

začne doručením opravené (doplněné) faktury objednateli běžet nová lhůta splatnosti a to v délce stanovené 

touto smlouvou. V případě, že má poskytovatel s objednatelem uzavřenou více než jednu smlouvu, je 

poskytovatel povinen vystavovat příslušné faktury ke každé takovéto smlouvě samostatně. Pokud tak 

neučiní a fakturuje na jedné faktuře z více smluv, je objednatel oprávněn postupovat v souladu s tímto 

odstavcem a takovouto fakturu poskytovateli vrátit. 

 

VI. Předání, převzetí a evidence 

1. Objednatel předá Poskytovateli do péče GMO prasata nejdříve po podpisu smlouvy. Objednatel je povinen 

informovat poskytovatele alespoň 5 dnů před plánovaným předáním o přesném datu předání GMO prasat. O 

předání a převzetí GMO prasat bude sepsán písemný protokol podepsaný oběma Smluvními stranami. 

Součástí protokolu bude i zápis o klinickém vyšetření GMO prasat.  

2. Poskytovatel je povinen vést řádnou evidenci GMO prasat a evidenci krmiva podaného GMO prasatům, 

uchovávat tuto evidenci a předávat písemně evidenci Objednateli vždy k 15. dni kalendářního měsíce za 

předchozí kalendářní měsíc nebo kdykoli na požádání. Poskytovatel je dále povinen vést podrobný deník o 

průběhu ustájení a poskytování služeb souvisejících s ustájením. Součástí evidence bude mj. zaznamenávání 

počtu narozených a uhynulých prasat, datum přechodu na pevnou stravu, datum očkování a poskytování 

veškerých medikamentů apod. K této evidenci budou podpůrně využívány tabulky, které tvoří přílohu č. 3 

smlouvy. Za období každých 2 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy bude dodavatel tyto výstupy zasílat 

dodavateli v listinné podobě a současně i elektronicky prostřednictvím pověřených zaměstnanců smluvních 

stran uvedených v čl. X. této smlouvy.  

3. Poskytovatel je oprávněn provádět služby péče o GMO prasata pouze prostřednictvím vlastních 

zaměstnanců, kteří jsou k této práci proškoleni. 

4. Poskytovatel umožní zástupcům objednatele návštěvu místa plnění v intervalu každých 2 měsíců. Přesný 

termín návštěvy místa plnění bude zástupci smluvních stran domluven v dostatečném předstihu. 

 

 

VII. Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb dle této smlouvy postupovat dle příslušných právních 

předpisů ČR a EU, zejména dle:  

 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon na 

ochranu zvířat“), 

 zákona č. 78/2004 Sb., o nakládání s geneticky modifikovanými materiály a genetickými produkty, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o nakládání s GMO“), 

 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „veterinární zákon“), 

 nařízení Rady (ES) č. 1/2005, o ochraně zvířat během přepravy a souvisejících činností a o změně 

směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97 (dále jen „nařízení o přepravě zvířat“), 

 vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 209/2004 Sb., o bližších podmínkách nakládání s geneticky 

modifikovanými organismy a genetickými produkty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška o 

nakládání s GMO“), 



Smlouva o poskytování služeb 

         Stránka 5 z 8 

 
 

 vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 419/2012 Sb., o ochraně pokusných zvířat, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vyhláška o ochraně pokusných zvířat“), 

 vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 191/2002 Sb., o technických požadavcích na stavby pro 

zemědělství (dále jen „vyhláška o technických požadavcích“), 

 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/63/EU o ochraně zvířat používaných pro vědecké účely. 

2. Poskytovatel není oprávněn k odběru tkání, orgánů, údů či jakýchkoli jiných částí těla kteréhokoli GMO 

prasete obsahujících genetické informace bez předchozího souhlasu Objednatele a není oprávněn zasahovat 

do tělesné integrity kteréhokoli GMO prasete bez předchozího souhlasu Objednatele. 

3. Poskytovatel je povinen zamezit jakémukoli úniku genetických informací.  

4. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o jakékoli skutečnosti či okolnosti v souvislosti 

s poskytováním služeb péče o GMO prasata, která by mohla mít potenciálně za následek únik genetických 

informací.  

5. Poskytovatel se zavazuje, že bude při poskytování služeb péče o GMO prasata postupovat s odbornou péčí a 

vynaloží veškeré úsilí, aby zabránil úhynu, onemocnění či jakýmkoli jiným negativním změnám na GMO 

prasatech, které by mohly vést ke znehodnocení GMO prasat nebo kteréhokoli z nich pro účely výzkumu.  

6. V případě, že Objednatel udělí Poskytovateli pokyny týkající se poskytování služeb péče o GMO prasata, je 

Poskytovatel povinen se takovými pokyny řídit a odpovídá za veškerou škodu, která Objednateli vznikne 

v případě, že nedodrží pokyny Objednatele. Poskytovatel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnost 

jeho pokynů, jinak odpovídá i za škodu způsobenou nevhodným pokynem Objednatele. 

7. Poskytovatel je povinen plnit plán reprodukce GMO prasat, který je Přílohou č. 2 této smlouvy (dále jen 

„plán reprodukce“). Poskytovatel se zavazuje, že vynaloží veškeré možné úsilí a odbornou znalost, aby plán 

reprodukce plnil. Plnění plánu reprodukce je Poskytovatel povinen uvádět v evidenci dle čl. VI. odst. 2  této 

smlouvy. Poskytovatel je oprávněn porušit povinnost plnit plán reprodukce pouze z důvodu, který neleží na 

straně Poskytovatele, přičemž každé nedodržení plánu reprodukce je Poskytovatel povinen Objednateli 

odůvodnit do evidence dle čl. VI. odst. 2  této smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co se o nedodržení 

plánu reprodukce dozví. Objednatel je oprávněn jednostranně měnit plán reprodukce a Poskytovatel je 

povinen plnit plán reprodukce vždy v jeho nejnovější podobě.   

8. Poskytovatel je povinen zajišťovat nakládání s veškerým živočišným odpadem vzniklým z GMO prasat jako 

jsou např. výkaly, hnůj, kejda nebo uhynulá GMO prasata (dále jen „živočišný odpad“), v souladu 

s příslušnými právními předpisy ČR a EU, zejména s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 

1069/2009, o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané produkty, které 

nejsou určeny k lidské spotřebě, a o zrušení nařízení (ES) č. 1774/2002 (nařízení o vedlejších produktech 

živočišného původu). Poskytovatel je zároveň povinen zajistit, aby k živočišnému odpadu neměla do doby 

jeho zlikvidování přístup jakákoli jiná osoba, než osoba pověřená nebo určená Poskytovatelem nebo 

Objednatelem. 

9. Poskytovatel se zavazuje dodávat nezávadné krmivo v kvalitě odpovídající veškerým požadavkům na 

krmivo pro geneticky modifikovaná prasata, a to dle platných právních předpisů ČR a EU, zejména dle: 

 zákona č. 91/1996 Sb., o krmivech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o krmivech“), 

 zákona č. 78/2004 Sb., o nakládání s geneticky modifikovanými materiály a genetickými produkty, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o nakládání s GMO“), 

 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „veterinární zákon“), 

 nařízení Komise (ES) č. 152/2009, kterým se stanoví metody odběru vzorků a laboratorního zkoušení 

pro úřední kontrolu krmiv, 

 nařízení Komise (ES) č. 619/2011, kterým se stanoví metody odběru vzorků a laboratorního zkoušení 

pro úřední kontrolu krmiv z hlediska přítomnosti geneticky modifikovaného materiálu, u nějž probíhá 

postup povolování nebo u nějž uplynula platnost povolení, 

 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 183/2005, kterým se stanoví požadavky na hygienu 

krmiv. 

 

Používané krmivo musí dále splňovat následující podmínky: 

Složení a výroba krmných směsí musí odpovídat chovné kvalitě zvířat, jimž bude krmivo podáváno. 

Složení směsí (orientačně): 



Smlouva o poskytování služeb 

         Stránka 6 z 8 

 
 

Obiloviny (pšenice, kukuřice, ječmen)                                                   70 – 85 % 

Sójový extrahovaný šrot (48 % hrubý protein)                                      10 – 27 % 

Prémix (vitamíny, stopové prvky, aminokyseliny, makroprvky)                 3 – 5 %     

 

Skladování obilovin musí probíhat v silech a musí odpovídat požadavkům zákona č. 91/1996 Sb., o krmivech. 

Krmiva nesmí být zaplesnivělá (nutné doložit absolvovaným testem po sklizni) na přítomnost mykotoxinů 

(obiloviny). Všechna krmiva musí být skladovaná odděleně, ve skladu je nutné dodržovat zásady dobré 

hygienické praxe a nesmí v něm být přítomny myši, hlodavci, hmyz, ptáci, domácí zvířata atd. 

Kvalita kupované sóji musí odpovídat hodnotě geneticky modifikovaných prasat a vzhledem k přítomnosti 

mykotoxinů by neměla pocházet ze zemí tropického pásma nebo zemí s nedostatečnou kontrolou kvality. 

V krmné směsi musí být optimalizovány poměry energie a aminokyselin za použití vysoce stravitelných 

abdukovaných tuků.  

V souvislosti s náklady na rozbor kvality není možné používat jiné druhy obilovin než výše uvedenou pšenici, 

kukuřici a ječmen.  

 

10. Poskytovatel není oprávněn uplatnit zástavní ani zadržovací právo ke GMO prasatům. 

 

VIII. Pojištění 

Poskytovatel je povinen mít ode dne podpisu smlouvy po celou dobu trvání smlouvy uzavřenou pojistnou 

smlouvu k pojištění škod způsobených při poskytování služeb, zejména k pojištění škod na geneticky 

modifikovaných prasatech s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 1.000.000,- Kč, včetně škod 

vzniklých v důsledku vzniku všech předvídatelných škod (např. požár, zhroucení střešních konstrukcí pod 

tíhou sněhu apod.) 

Poskytovatel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku dle odst. 1 tohoto článku do 

15 dnů ode dne uzavření této smlouvy a dále kdykoli v průběhu trvání této smlouvy do 15 dnů ode dne, kdy 

k tomu byl Objednatelem vyzván. 

 

IX. Povinnost mlčenlivosti 

Poskytovatel je povinen zacházet s veškerými informacemi z této smlouvy, nebo s informacemi, které se 

dozvěděl či dozví v souvislosti s touto smlouvou a z jakýchkoli dalších dokumentů poskytnutých Objednatelem, 

zejména s veškerými informacemi týkajícími se GMO prasat, jako s důvěrnými a náležejícími Objednateli a 

nezveřejnit ani nevyužít ve prospěch svůj nebo ve prospěch 3. osob nebo v neprospěch Objednatele jakékoliv 

takové důvěrné informace bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, ledaže by bylo takové nakládání 

vyžadováno právními předpisy, v kterémžto případě Poskytovatel takové nakládání Objednateli neprodleně 

oznámí. 

 

X. Ostatní ustanovení 

1. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných 

výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Poskytovatel je zejména povinen: 

 poskytnout Objednateli a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu zákona o finanční kontrole 

potřebnou součinnost; 

 řádně uchovávat originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a 

veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace týkající se jeho činností souvisejících 

s poskytovaným plněním dle této smlouvy, a to v souladu s právními předpisy, nejméně však do konce 

roku 2027; 

 umožnit po dobu stanovenou v předchozím bodě přístup kontrolou pověřeným osobám (pracovníkům 

subjektů provádějícím kontrolu včetně Evropské komise, Evropského účetního dvora), do místa plnění 

k ověřování plnění podmínek této smlouvy. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel svým podpisem pod textem této 

smlouvy uděluje Objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 



Smlouva o poskytování služeb 

         Stránka 7 z 8 

 
 

znění pozdějších předpisů a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů). 

3. Poskytovatel pověřil realizací předmětu této smlouvy tyto své zaměstnance: 

XXXXXXXXXXXX 

4. Objednatel pověřil realizací předmětu této smlouvy své zaměstnance:  

XXXXXXXXXXXX 

XI. Smluvní pokuty 

1. Poskytovatel odpovídá za jakékoli porušení jeho povinností stanovených touto smlouvou a je povinen 

uhradit veškeré pokuty udělené mu příslušnými správními orgány. 

2. Poruší-li poskytovatel jakoukoliv svou povinnost uvedenou v části VII. Práva a povinnosti poskytovatele a 

v důsledku porušení této povinnosti dojde k úhynu, onemocnění, nebo otravě geneticky modifikovaného 

prasete, je poskytovatel povinen při úmyslném zavinění zaplatit objednateli smluvní pokutu za každé takové 

porušení povinnosti dle této smlouvy. Výše smluvní pokuty bude činit násobek částky 100.000,- Kč a počtu 

geneticky modifikovaných prasat, u nichž došlo v důsledku porušení povinnosti dodavatele k úhynu, 

onemocnění nebo otravě. 

3. Poruší-li poskytovatel jakoukoliv povinnost uvedenou v části VIII. Pojištění, IX. Povinnost mlčenlivosti 

nebo jakoukoliv další povinnost plynoucí z podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, je objednatel 

oprávněn na něm požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení 

povinnosti.   

4. Objednatel je vedle smluvních pokut oprávněn požadovat po poskytovateli též v plném rozsahu 

náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. 

 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato smlouva a práva a povinnosti Smluvních stran, která nejsou 

v této smlouvě výslovně upravena, se řídí ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, zejména přiměřeně ustanoveními smlouvy o dílo, a dalšími příslušnými obecně 

závaznými právními předpisy České republiky, zejména předpisy upravujícími ustájení, chov a reprodukci 

GMO prasat. 

2. Veškerá ustanovení této smlouvy musí být vykládána vzhledem k jejímu účelu, zejména vzhledem 

k ochraně genetických informací. 

3. Pokud by smlouva trpěla právními vadami v důsledku změn obecné právní úpravy nebo i jinak, nemohou 

takové právní vady způsobit neplatnost nebo neúčinnost celé smlouvy. V případě změny právních předpisů, 

které upravují práva a povinnosti Poskytovatele nebo Objednatele, jsou Smluvní strany povinny postupovat 

a jednat v souladu s právními předpisy účinnými v okamžiku jednání Smluvní strany. Ustanovení o 

odpovědnosti za škodu a ustanovení o smluvních pokutách dle této smlouvy platí i pro případ změny 

právních předpisů, které upravují povinnosti Poskytovatele, a Poskytovatel odpovídá za porušení povinnosti 

stanovené právními předpisy účinnými v okamžiku jednání Poskytovatele. 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních stran. 

5. Jakékoli změny nebo dodatky k této smlouvě lze provádět pouze na základě dohody obou Smluvních stran a 

to písemnou formou. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, který je projevem jejich 

vážné, svobodné, určité a omylu prosté vůle a dále, že tuto smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

7. Objednatel se zavazuje provést zveřejnění této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, bez zbytečného 

odkladu po jejím uzavření (včetně anonymizace údajů, které se v registru nezveřejňují). 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – List vlastnictví  



Smlouva o poskytování služeb 

         Stránka 8 z 8 

 
 

Příloha č. 2 – Plán reprodukce 

Příloha č. 3 – Evidence průběhu ustájení 

 

 

Za poskytovatele:     Za objednatele: 

 

V Liběchově dne 2.5.2017     V Brně dne  23.5.2017  

 

 

 

 

.................................................                                                  ....................................................  

Ing. Michal Kubelka, CSc.    MUDr. Martin Pavlík, Ph.D., DESA, EDIC.  

ředitel       ředitel 

Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

 

 

 

 

  


